2 0 2 2 年 ４ 月 2 8 日

各       位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５ 東証プライム）

問合せ先
取 締 役  執 行 役 員
経 営 企 画 室 長

横 島  連

（TEL．0268－26－5070）

中期経営目標の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月期を最終年度とする中期経営計画における達成すべき経営目標の

うち、一部を変更することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更内容

  （2023年３月期で達成すべき経営目標）

項目 当初目標値 変更目標値

主力商品・サービス売上高(※) 80億円超（2020年３月期対比50％超） 75億円超（2020年３月期対比40％超）

営業利益率 20％超 25％超

ＲＯＥ 20％超 変更なし

※主力商品・サービスは、繰り返し利用が多い「レンタル」とその「付随商品・サービス」及び「内製サービス」

により構成されています。

２．変更の理由

  現在当社は、2021年３月期から2023年３月期までの３ヵ年を対象とした中期経営計画の経営方針に基づき各種施

策に取り組んでおりますが、主力商品・サービスについては、過年度におけるSMS事業のレンタル及び内製サービス

に係る売上高の進捗が当初想定していた水準を下回る状況にあります。その原因は専門性の高い営業人員の育成が遅

れているためであり、レンタル事業の性質上、短期間での大幅な売上増加が見込めないことから、2023 年３月期の

中期経営目標である「主力商品・サービス売上高 80億超」の達成が困難と判断しました。他方、営業利益率につい

ては、DDS事業・SMS事業ともに収益性が向上し、目標値である20％をすでに継続して上回っていることから、当期

の活動方針も踏まえ、目標水準を改めるべきと判断しました。以上により、中期経営目標値を変更するものでありま

す。

 以  上